Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060800285

285

Nº 105, terça-feira, 8 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA PARAÍBA

AVISO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO N º 2/2020
CHAMAMENTO PÚBLICO N º 1/2020

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba-CRMV-PB,
através da sua Diretoria, no uso das suas atribuições, tornar público o Acordo de
Cooperação n º 02/2020 do Edital de Chamamento Público n° 01/2020, firmado entre o
CRMV-PB e a empresa QUALICORP ADMINISTRADORA S.A inscrita CNPJ nº
07.658.098/0001-18, em observância dos termos do art. 116 e §§ da Lei Federal nº
8.666/93. Data da assinatura: 29/04/2021.

VALÉRIA ROCHA CAVALCANTI
Presidente do CRMV-PB

ADRIANO FERNANDES FERREIRA
Secretário-Geral do CRMV-PB

NINA TORALLES
Tesoureira do CRMV-PB

EDITAL DE DESFAZIMENTO DE BENS MÓVEIS N° 1/2021 (*)

Nº Processo: 263/2021.
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA - PB, inscrito no CNPJ

08.680.886/0001-73, sediado na Praça Pedro Gondim, n° 123, Torre, João Pessoa-PB, por
meio da Comissão Especial de Desfazimento de Bens, constituída pela Portaria n° 007 de
Abril de 2021, TORNA PÚBLICO o Edital de Desfazimento de bens n° 01/2021 cujo objeto
é o Desfazimento de bens ociosos, elencados no edital com fundamento na Lei n° 8.666/93
e suas alterações e no Decreto n° 9.373/18. O preço global dos bens, objeto deste Edital,
é R$ 3.878,50. As solicitações de doação poderão ser feitas até o prazo máximo de 05
(cinco) dias úteis, contados a partir da publicação deste extrato e deverão ser
encaminhadas a este Conselho no Endereço supracitado ou no endereço eletrônico:
cotacao@crmvpb.org.br, com os respectivos documentos e requerimentos do Edital. O
Edital completo contendo todas as instruções e condições para esse desfazimento
encontra-se disponibilizado através do site http://www.crmvpb.com.br.

MARIA DA PAZ
Presidente da Comissão Especial de Desfazimento

(*)N. da Coejo: Republicado por ter saído, no DOU nº 102, de 1-6-2021, Seção 3, pág. 224,
com incorreção.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 389196

Processo Nº 40/2021.
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo SUV/PICAPE, mediante Convênio firmado

com CFMV - Termo de Auxílio nº 02/2020, de acordo com as especificações e quantitativos
descritos, bem ainda, com os preços máximos aceitáveis para a contratação e demais
condições gerais, conforme anexo I (Termo de Referência) e demais determinações
descritas no Edital. Total de Item Licitado: 1. Disponibilidade do Edital: na sede do CRMV-
PB no endereço: Praça Pedro Gondim, 123, Torre - João Pessoa/PB, das 12:00h ás 17:00h
e no site www.comprasnet.gov.br, torna público que não houve licitante
classificado/habilitado na sessão pública do Pregão Eletrônico n º 01/2021, realizado no dia
01/06/2021, as 14:00 horas, horário de Brasília, a licitação foi declarada fracassada.

IVANA KARLA LIMA DE LUCENA
Pregoeira do CRMV-PB

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 90798.002111/2021-57: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Janete Detoni
Veronese e Arri Parzianello Veronese. Objeto: prorrogação do contrato de locação de
imóvel para abrigar a Unidade Regional de Atendimento do CRMV-PR em Pato Branco.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 02/07/2021 a 02/07/2022. Valor: R$
12.000,00. Data da assinatura: 07/06/2021.
Méd. Vet. Prof. Rodrigo Távora Mira - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO RIO DE
JA N E I R O

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Espécie: Contrato firmado com a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (EBCT), CNPJ nº
34.028.316/0001-94. Objeto: Postagem de cartas comerciais nacionais e internacionais,
telegramas nacionais e internacionais e serviços de malote. Amparo Legal: Lei nº 8.666/1993,
artigo 25. Processo Administrativo: 20/2021. Vigência: 60 meses a contar do dia 18/05/2021.
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1,01.02.02.006.010 - Correspondências - PJ. Valor: De acordo
com a tabela oficial da EBCT. Nota de Empenho: Nº 198/2021. Signatários: pelo Contratante,
Romulo Cezar Spinelli Ribeiro de Miranda e, pela Contratada, Helen Aparecida de Oliveira
Cardoso.

Espécie: 6º Termo aditivo ao contrato firmado com a empresa N. A. Protec Segurança
Eletrônica, Refrigeração e Elétrica Ltda, CNPJ nº 12.186.521/0001-64. Objeto: Serviço de
vigilância patrimonial desarmada. Amparo Legal: Renovação contratual com base no artigo 57,
inciso II da Lei nº 8.666/1993. Processo Administrativo: 046/2020. Vigência: 19/05/2021 a
19/08/2021. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.081 - Locação de Mão de Obra de
Apoio Administrativo, Técnico e Operacional - Serviço Terceirizado - PJ. Valor total: R$
17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). Nota de Empenho: Nº 192/2021. Signatários:
pelo Contratante, Romulo Cezar Spinelli Ribeiro de Miranda e, pela Contratada Anne Caroline
Braga Neves de Lima.

Espécie: 4º Termo aditivo ao contrato firmado com a empresa Norio Momoi Ltda, CNPJ nº
21.698.912/0001-59. Objeto: Serviço de rastreamento e monitoramento veicular via satélite
GPS/GPRS/SATELITAL de 5 (cinco) veículos pertencentes ao CRMV-RJ. Amparo Legal:
Renovação contratual com base no artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/1993. Processo
Administrativo: 022/2017. Vigência: 02/06/2021 a 02/06/2022. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.018 - Manutenção e Conservação de Veículos - PJ. Valor total: R$
3.249,00 (três mil, duzentos e quarenta e nove reais). Nota de Empenho: Nº 199/2021.
Signatários: pelo Contratante, Romulo Cezar Spinelli Ribeiro de Miranda e, pela Contratada,
Norio Momoi.

Espécie: 6º Termo aditivo ao contrato firmado com a empresa Firmiano Serviços Técnicos Eireli,
CNPJ nº 20.489.291/0001-30. Objeto: Prestação de serviços de limpeza e operação de copa.
Amparo Legal: Artigo 57, inciso II e parágrafo 4º da Lei 8.666/1993. Processo Administrativo:
014/2015. Vigência: 05/06/2021 a 05/09/2021. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.082 - Locação de Mão de Obra de Limpeza e Conservação - Serviço
Terceirizado - PJ. Valor total: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais). Nota de
Empenho: Nº 214/2021. Signatários: pelo Contratante, Romulo Cezar Spinelli Ribeiro de
Miranda e, pela Contratada, Thainá Romão da Silva.
Romulo Cezar Spinelli Ribeiro de Miranda - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 10ª REGIÃO
EDITAL CRN/10 Nº 02/2021

INSCRIÇÃO DE CHAPA

A Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Nutricionistas - Décima Região,
no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria CRN/10 n.º 004/2021, de 29/03/2021,
atendendo ao disposto no Art. 37 da Resolução CFN nº 564/2015, comunica que foi
apresentado o requerimento de inscrição de chapa para a eleição do colegiado do CRN/10
para o triênio 2021-2024: Chapa nº 001 "Integra 10", composta pelos seguintes candidatos:
Membros Efetivos: Vânia Passero, CRN/10 0520; Adriana Salum, CRN/10 0199; Paulo Luiz
Viteritte, CRN/10 0573; Juliana Franco, CRN/10 0330; Carla Regina Galego, CRN/10 0582;
Csele Vand Sand, CRN/10 0512; Deise Maria Pacheco Gomes, CRN/10 nº 0081; Andrea
Livramento Bessa, CRN/10 5336; Roseli Eggert Nascimento, CRN/10 nº 0093. Membros
Suplentes: Viviane Pereira Lobato, CRN/10 3563; Gabriela da Silveira Lessa, CRN/10 1959;
Aline Maria Salami, CRN/10 1099; Marilyn Gonçalves Ferreira Kuntz, CRN/10 0599;
Alexandra Marlene Hansen, CRN/10 0097; Raquel Kerpel, CRN/10 2194; Aline Ulir Calliari,
CRN/10 1017; Renata Silverio Deluca, CRN/10 3687; Cristiane Holz, CRN/10 0791. Conforme
disposto no Art. 37, Inciso II, da Resolução CFN nº 564/2015, qualquer nutricionista poderá
apresentar impugnação às candidaturas, por escrito e devidamente fundamentada, no
prazo de 2 (dois) dias úteis a contar do primeiro dia útil subsequente ao da publicação no
D. O. U .

Os documentos apresentados pelos candidatos encontram-se à disposição dos
interessados, na secretaria da sede do CRN/10, situada à Rua Felipe Schmidt, 321, sala
1104 - Florianópolis, mediante agendamento prévio pelo endereço eletrônico
eleicoes@crn10.org.br, tendo em vista as medidas de enfrentamento à pandemia.

Florianópolis/SC, 4 de junho de 2021
RAFAELLA MAFRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2021

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região, no exercício das
suas atribuições, torna público o resultado da Licitação:

Pregão 005/2021
Processo: 003315.000010/2021-22
Objeto: Contratação empresa especializada no fornecimento de café e bebidas

quentes, por meio de máquinas automáticas (self-service), em regime de comodato para 2
(duas) máquinas de autosserviço de café e bebidas quentes, compreendendo o
fornecimento de todos os insumos, materiais, equipamentos, limpeza, abastecimento e
manutenções, nas sedes do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região, sito a Av.
Brigadeiro Faria Lima, nº 1.461 - 3º e 11º andares, Jardim Paulistano, São Paulo/SP,
conforme especificações constantes do termo de referência, ANEXO I do edital.

VENCEDORA: VIP CAFE COMERCIO DE MAQUINAS E CAFE LTDA.
CNPJ: 07.196.411/0001-43
Data da homologação: 03/06/2021
Valor Global: R$ 33.588,00

São Paulo, 4 de junho de 2021.
NINA DA COSTA CORRÊA

Presidente do CRN-3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 4ª REGIÃO
AVISO DE ELEIÇÃO DA DIRETORIA

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

O Plenário do Conselho Regional de Nutricionistas da 4ª Região, em sua 2088ª
Reunião Extraordinária, realizada em 27 de maio de 2021, elegeu a nova diretoria, cujo
mandato estender-se-á no período de 13 de junho de 2021 a 12 junho de 20221.
Presidente: Marta Moeckel Amaral Lustosa (CRN4-81100873), Vice-Presidente: Elton
Bicalho de Souza (CRN4-04100076); Secretária: Maria Lúcia Teixeira Polônio (CRN4-
85100344); Tesoureira: Anna Carolina Rego Costa (CRN4-11100917).

Rio de Janeiro, 7 de junho de 2021.
CLAUDIA OLSIESKI DA CRUZ

Presidente do CRN4

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 8ª REGIÃO
EDITAL Nº 2, DE 7 DE JUNHO DE 2021

INSCRIÇÃO DE CHAPA DAS ELEIÇÕES CRN8
PLENÁRIO 2021-2024

A Comissão Eleitoral, de acordo com a Resolução CFN 564/2015, Art 38, vem
publicar o Edital de Inscrição de Chapa Única, conforme dados abaixo:

Prazo para inscrição da(s) chapa(s): de 04 de maio a 02 de junho de 2021.
Número de chapa(s) inscrita(s): 01
Nome da chapa 01: INTEGRAÇÃO
Representante da chapa: Cilene da Silva Gomes Ribeiro
Abaixo seguem nomes e CRNs dos membros:
Conselheiros efetivos:
Cilene da Silva Gomes Ribeiro CRN-8 nº 418, Thatielly Schwarbach de Souza

Garcia CRN-8 nº 1705, Letícia Mazepa CRN-8 nº 2911, Pietra Oselame da Silva Dohms CRN-
8 nº 5204, Lilian Mitsuko Tanikawa CRN-8 nº 1183, Cíbele Pereira Kopruszynski CRN-8 nº
709, Gisele Pontaroli Raymundo CRN-8 nº 432, Veridiane Guimarães Ribas Sirota CRN-8 nº
10170, Ney Felipe Fernandes CRN-8 nº 4085.

Conselheiros suplentes:
Juliana Rodrigues Dias Guedes CRN-8 nº 6775, Catiane Zelak Abreu CRN-8 nº

580, Elaine Cristina Vieira de Oliveira CRN-8 nº 6785, Eloyse Weeny Ramos Bieberbach
Ceschim CRN-8 nº 6776, Ana Paula Garcia Fernandes dos Santos CRN-8 nº 11925, Nanci
Rouse Teruel Berto CRN-8 nº 2127, Kelly Franco de Lima CRN-8 nº 2656, Tatiana Marin
CRN-8 nº 1727, Thais Bordenowsky da Silva CRN-8 nº 3821.

Prazo para impugnação: 2 dias úteis da publicação no DOU do presente edital
nos termos do Art. 32 da Resolução CFN 564/2015.

MÁRCIA MARIA MARQUES TELES LOBO
Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Processo Licitatório - CROGO Nº 022/2019. Contrato
Administrativo CRO-GO nº 07/2021.
Contratante: Conselho Regional de Odontologia de Goiás.
Contratada: Instituto Quadrix / CNPJ: 08.412.130/0001-43
Objeto: Contratação de serviços de organização, planejamento e realização de concurso
público, com a elaboração, impressão e aplicação das provas para o provimento de cargo
de advogado para a efetivação das atividades finalísticas do Conselho Regional de
Odontologia de Goiás.